Atqz tu banc sententiam platonis ore sancti-
 sti: beatas fore respublicas si eas vel studiosi sapiē-
 tie rēgerent: vel earum rectores studere sapientie
 contigisset. tu eiusdem viri ore: hanc sapientibus
 capessū dē reipublice necessariā causā esse monui-
 sti: ne iprobis flagitiosisq; ciuib⁹ vrbis relicta gu-
 bernacula. pestē bonis ac perneciē inferrent.
Hanc igit auctoritatem secutus: quod a te inter
 secreta ocia didiceram: transferre in actū publice
 administratiōis optaui: tu mihi et qre sapientium

mentibus inferuit deus conscij cſtis: nullum me
ad magistratum nisi cōe bonorum omnium stu
dium derulisse. Inde cum improbis graues inex
orabilesque discordie tuere: et quod conscientie li
bertas habet pro tuendo iure spreta potentium se
per fuit offensio. Quotiens ego. Conigastum im
becillis cuiusque fortunas impetum facientem
obuius excepi.

Atqui tu hanc sententiā. Idic Boetius ridet obiectio
ni posset eni pbia sibi oblicere dicēdo quale premiū debui
sti reportare. Tu non si uulisti ppter cōmune bonū hū
vanā glam et ppter ppriā utilitatē cui obiectioni ridet.
Boc. d. O pbia tu sārū. i. pfirmasti hāc sniaz ore. Pla
tonis. beatas respublicas fore si eas sapiētes regerēt: vel si
rectores earū ptingisset studere sapie. et pfirmasti ore eiusdē
Platonis necessariū esse reipublice q̄ a sapientib⁹ rege
rent. ne guberuaculā. i. regimīna commissa improbis. q̄
ident et flagitiosus ciuib⁹ vrbū iertēt: pestē. ac. i. et pnci
em. i. damnū bonis hoibus. igif ego secut⁹ hanc auctori
tatē. i. sniaz quod ego didicerā a te philosophia iter secūta
ocia ego optau. i. curau. transire. i. deducere. in actum
i. i opus publicae administratiōis. i. cōis utilitatis. tu pbū
7 de q̄ seruit. i. studit te mētibus sapientū estis mihi cō
fui. i. testes nullū itū. hū me stulisse ad magistratū nisi cōe
studia bonorū. quasi diceret nihil mouit me ad magistratū
gerēduz nisi cōis utilitas ide. i. ppter hoc erant mihi gra
ues. i. difficiles. q̄. i. et inexorabiles discordie euz impro
bis et semp fuit mihi spreta offensio potentium pro tuendo
iure. i. pro iusticiā defendēda a quod hz libertas cōscientie
i. libera cōscientia. i. nullus iurare pro uēdo iure. Nota
sm Platonem beata est respublica cuius dñs p̄s est
et vbe genti cuius ofis puer est. et rōnabili ter: q̄ pbis et sa
pientia vitam disponit. actiones regit. agenda et omitten
da demonstrat. Ut Seneca. 16. eplā dicit. Si vis oīa tibi
subicere subicere te rōni. Multos enim referis si rō te rexe
rit. Et Aristoteles in phibio methaphisice. Sapiētis est
regere et ordinare: ex quibus p̄ q̄ regimē reipublice ipe
ctat ad sapientes: pro tanto dicit Tullius i principio iue
rbetorice. ad respublicas plurimā p̄tinent cōmoda. si mo
deratrix et regularix oīus rex p̄sto est sapientia. Nota
ta q̄ studiosi sapie dicunt illi qui iā p̄studiu adepti sunt
sapiaz. Illi autē dicunt studere sapie qui adhuc studēdo ac
quirunt sapiam. Nota q̄ Boetius studium vocat se
cretū ocū: q̄ in iustio homo ocia ab exteriori occupatōe
de quo ocio siue quiete loquitur Seneca. 5. eplā dicens
Nulla placida est quiete nisi quā rō cōponit: et illa vera est
tranquillitas ni qua mens bona explicatur. Nota qd
deus imitū sapiam mentibus sapientū: hoc scribit in pro
logo de regimē pncipuz. deus est qui diuitias siue sapie i
stuit in animas sapientuz. Nota q̄ libertas p̄cie habz
nullum metu. e: q̄ dicit Macrobius: hoc hz libera p̄cia
proprium quod si q̄ possideat nullū potentē metuat. Itē
Seneca li. 4. Sapiens ex libero arbitrio nihil timet im
becillitatē hois: q̄ securitatē dei hz. Et Seneca de q̄tuor
virtutibus cardinalibus dicit: vt iustus sis non sufficit q̄
innocens sis: sed vt innocentes ab iniuria seruet. Et idem
Iusticia est vinculum diuine et humane societatis.

Quotiens Triguillam regie p̄cepituz dom⁹
ab incepta perpetrataq̄ iam prorsus iniuria deie
ci. Quotiens miseros quos infinitis calumnijs
impunita barbarorum semper auaricia vexabat
obiecta periculis auctoritate protegi. Nunquam
me a iure ad iniuriam quisq̄ detraxit.

Quotiens ego conigastus. Idic Boetius ofidit se ptur
bam et meritoz frustratiōe suoz et p̄mo tangit merita et be

neficijs alijs exhibita. scdo tangit frustratiōe eoz ibi. Sed
esse. Prima in septes p̄tes sm q̄ recitat septē bñficijs que
patebāt. Primo dicit. Ego Boetius multotiens ipm co
nigastus qui fuit officialis regis Theodorici obiit. cō
trarius excepi. i. impediu ipsum facientē impetū. i. iustū
tū cōtra fortunas. i. bona fortunē: cuiusq̄ hois imbecil
lis. i. impotentis resistere. Tunc ponit sm bñficiū dicens
Quotiens ego deieci. i. auerti. triguillam sic deui p̄positū
regie domus. i. regalis aule. ego ipsuz deieci ab incepta q̄
ident et p̄petrata iniuria ipsis paupib⁹. Tūc subigit ter
tium bñficiū dicens. Quotiens ego p̄teri miseros. i. pau
peres q̄s auaricia barbaroz. i. crudeliaz hois ipunita. i.
incastigata. vexabat infinitis calumnijs. i. mētibus. illos ego
proteri auctoritate mea obiecta. i. eposita p̄cul. i. dānis
Nunq̄ quisq̄. i. aliqs detraxit me. i. desierit. a iur ad iu
riam. Nota q̄ Conigastus fuit qdam nobilis fami
luris regis Theodorici qui suus officialis fuit et totus ty
rannus qui plures hoies inuastit potentes. i. sua ip̄tis au
ferēdo quē Boetius sibi prius a tuo ipetu iniurioso auer
tit talis etiam erat triguilla p̄positus aule regie. Nota
sm indignitiōe q̄ barbarus idem est q̄ crudelis. incult⁹
et stolidus. et est nom crudelitatis. Ut om̄ oēs ac viuer
e gētes dicte sunt barbarez p̄ter grecos et latinos. Et bar
baria dicit qdā terra in tra grecia sita p̄pter crudelitatis
excellentiā. Nota Boetius dicit. Nunq̄ a iure ad i
nriam et hoc debet gloriari sic. ego nec suz retractat⁹ a iur
amore nec odio nec timore nec p̄pō cōmodo que oīa solēt
ipedire vey iudiciuz. vñ dicit laboratus. Que nūmus p̄fo
na p̄ces d̄ tramite recte si ducūt Iudex sydera laude scriit.

Provincialium fortunatum priuatis rapinis
tum publicis vectigalibus pessundari: non aliter
quam qui patiebantur indolui.

Provincialiū fortunaz hic Boc. ponit quartū bñfici
um dicens. Ego idolui sicut illi q̄ patiebāt fortunaz idest bo
na fortunē puincialiū. i. illos hois q̄ tñ. i. aliq̄ pessūda
ri. i. subici priuatis rapinis. i. occultis. tñ. i. aliq̄ publicis
vectigalib⁹. i. tributis. q̄. d. cū puiciales nūc spoliantē.
nūc i tributis bona ipoz auferēdo ego dolui tñ sicut qui
patiebāt. Nota q̄ oēs ciuitatē vl' regiōne quā romani
expugnauerūt fecerūt tributariā vl' coloniā vl' puinciam.
Tributariā faciebāt qñ relicti i habitatiōib⁹ terre ad tri
butū soluēdū hoies p̄pellebāt. Coloniā autē faciebāt cū ex
pulsis hitatorib⁹: alios iuituerūt ad inhabitandum. Pro
uinciam autem faciebant quando aliquem romanum
p̄ficebant illi terre: qui collectis redditibus eos romam
mittere: et hitatores illi terre dicebāt puinciales. Illi p
uiciales aliq̄ molestabāt puanis. i. occultis. rapinis. erac
tiōib⁹ suoz p̄fectoz: aliq̄ publicis vectigalib⁹. i. tributis
q̄ i debito mō et iniusto erigebāt ab eis de q̄ Boc. doluit
Nota vectigal proprie dicit tributū qd dat de vectura
Nota sm indignitiōe puincia est regio subingata ro
manis et tributaria scā. Inde puincialis. i. tributarius.